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1 1 Fondacioni Albania Tomorrow (ATF) COV – Training 2020 3
Tiranë, Spitali Universitar Obstetrik - Gjinekologjik 
“Mbretëresha Geraldinë” dhe Spitali Universitar 
Obstetrik - Gjinekologjik “Koço Gliozheni”

5         900,000 

2 2 Vizion i Ri 2016 (New Vision 2016) WeSee 5 Tirane dhe rrethina 5      1,000,000 

3 3 Qendra e Këshillimit dhe Shërbimeve Psikologjike 
(QKSHP) Mbështetje psikologjike online për personat e afektuar nga COVID-19 2, 6 Qarku Shkodër 5         950,000 

4 4 Instituti i Bashkëpunimit Rajonal për Integrim (IBRI) Të mësuarit online gjatë Pandemisë Covid-19 4 Qarqet: Tiranë, Kukës dhe Fier 5      1,000,000 

5 5 Shoqata e Zhvillimit të Burimeve Natyrore Papër - Elbasan “Kontribuojmë Sëbashku” në nxitjen e vullnetarizmit për përballimin e situatave Natyrore të 
paparashikuara si COVID-19 5, 6 Bashkia Elbasan, NJA-ve Papër, zona rurale fshati 

Pajun 5         800,000 

6 6 Qendra 'ORBIS' Te nxenit online: sfida dhe perspektiva 4 Shkoder, Lezhe, Vlore, Tirane dhe Kukes 5      1,000,000 

7 8 Qendra për Ndihmë Rehabilitim dhe Integrim (QNRI) Sensibilizimi i punonjesve te ndermarrjeve Fasoneri, per respektimin e protokollit te sigurise 
nga COVID- 19 6 Ne njesine administrative Fushe Kruje (Bashkia 

Kruje) 5         950,000 

8 11 Qendar J&K Si ka ndikuar pandemia në përditshmërinë tone? 6 Tirane 5         980,000 

9 12 Fondacioni DRIN Vullnetarizmi dhe mbrojtja e mjedisit, nxitja, stimulimi dhe fuqizimi i vullnetarizmit kryesisht i 
të rinjeve 5 Qarku Dibër, Bashkia Dibër 5      1,000,000 

10 13 The Gates of Horn and Ivory (TGHI) Tribune 4 Tiranë (online gjithë Shqipërinë) 6         990,000 

11 14 Instituti i Studimeve Sociale dhe Humane (ISSH) Agora dixhitale sociale 4 Tiranë dhe online 6         990,000 

12 15 Protect Me Java Online – The online Week 4 Vlore, Tirane (Online ne te gjithe territorin e 
Shqiperise) 6         940,000 

13 16 The Bridge' (Ura) Revista “The Bridge” – COVID-19, numra specialë 4, 6 Shqipëri, Ballkan dhe më gjerë 5         800,000 

14 17 Qendra IMPULS Të rinjtë dhe përfshirja në komunitet 4 Tirane, Lezhe, Vlore 5      1,000,000 

15 18 Ress Egnatia Nxitja, stimulimi dhe fuqizimi i vullnetarizmit tek të rinjtë për një mjedis të sigurt dhe të 
shëndetshëm në Bashkinë Korcë 5 Bashkia Korcë 5      1,000,000 

16 19 MIKE - Qendra Mbështetje, Informacion, Kujdes, Edukim Ndihme dhe kujdes gjate periudhes se pandemise COVID-19 3, 4 Qyteti i Tiranes por dhe me gjerë 5      1,000,000 

17 21 Qendra ‘Jean Jacque Rousseau’ Platforma legale online COVID-19 2 Online 9      1,000,000 

18 22 Qendra ALTRI - Instituti Shqiptar për Studime Ligjore dhe 
Territoriale Shërbime sociale të përmirësuara – komunitete të qendrueshme! 4 Bashkia Kruje dhe Elbasan 10         800,000 

19 23 Qendra Shqiptare për Mirëqenie dhe Zhvillim COVID-19: Kriza shëndetësore që nxit inovacionin 1, 4, 6 Nivel kombëtar 5      1,000,000 

20 24 Dimension Human TI nuk je vetëm! 2, 5
Bashkia Shkoder ku perfshihen njesite 
administrative Ana e Malit, Bërdicë, Dajç, Guri i Zi, 
Postribë, Rrethinat dhe Velipojë

6         600,000 

21 26 Qendra BIND Parandalo edhe ti perhapjen e COVID-19! 4 Tirane 6         700,000 
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22 27 Akademia Arena Tirana 2018 Aktivitet sportiv për të përmirësuar situatën e krijuar nga COVID-19 4, 5 Tirane 5      1,000,000 

23 30 Forumi Shqiptar Social Ekonomik (ASET) Sfida dhe ide inovative për përmirësimin e mësimit online në kushte si COVID-19 4 Tiranë dhe 3 qytete ku ka universitete, në 
Shqipërinë e veriut, të mesme dhe të jugut 6         900,000 

24 32 Qendra për Zhvillim Gjithëpërfshirës (IDC) Sherbim mjekesor ONLINE per COVID - 19 1 Fier 5         930,000 

25 33 Shoqata për Intergim dhe Zhvillim (SHIZH) Trajnimi online i personelit shendetesor per tu mbrojtur nga COVID-19 3 Qendrat Shendetesore te Bashkise Kamez: Kamez, 
Bathore, Paskuqan) 5         900,000 

26 36 Act Now Albania Përgatitja dhe fuqizimi i nxënësve për përballimin e stresit të shkaktuar nga pandemia 
COVID19 2, 4, 6 Rajnoni Fier, Qyteti Fier 5         970,000 

27 37 Fondacioni 'Startup Albania' Menaxhimi adekuat shëndetsor i situatës së krijuar nga COVID-19 1, 3 Rrethi Kavajë (Njësitë Administrative Golem, 
Helmës, Synej dhe Luz i Vogël) 5         920,000 

28 39 Federata Shqiptare e Sportit Shkollor Mendja e Qeshur 2, 4, 5, 6
Për gjithë fëmijët dhe shkollat që kuptojnë gjuhën 
shqipe (Shqipëri, Kosovë, Maqedoni - Rajoni 
Ballkanit

8      1,000,000 

29 40 Linja e Këshillimit për Gra dhe Vajza Përgjije emergjente ndaj pasojave të Covid-19 në Shqipëri: mbështetje psiko-sociale dhe 
ligjore për personat në nevojë 2, 4, 6

Nivel kombëtar me fokus të vecantë në bashkinë e 
Librazhdit, Këlcyrës, Devollit, Rrogozhinës dhe 
Bulqizës

5         800,000 

30 44 Përtej Barrierave Ndikimi i COVID-19 në aftësinë e fuqisë punëtore dhe profesioneve në Shqipëri 4 Nivel kombëtar përmes mjeteve dixhitale 5         240,000 

31 45 Fondacioni 'Bazament' Simulim i menaxhimit te emergjencave civile permes gjitheperfshirjes ne gjimnaze 5 Qyteti i Tiranes 6         800,000 

32 49 Qendra e Bashkëpunimit Ndërfetar Elbasan (QBNFE) Përballojmë kovidin me vullnetarizëm fetar dhe përgjegjshmëri qytetare 5, 6 Qarku Elbasan 6         990,000 

33 56 SinfoArt Trajtimi psikoemocional me në fokus individin përballë COVID-19 1, 2, 3, 4 Tirane, Durres, Lezhe 5         600,000 

34 57 Fondacioni i Bamirësisë për Njerëzit në Nevojë Ekstreme Keshillim dhe terapi psikologjike si dhe sherbime juridike online per grupet ne nevoje 2 Qarku: Tirane, Durres, Korce 5      1,000,000 

35 58 Fondacioni i OLIMPIT Trajnim per nxitjen, stimulimin dhe fuqizimin e vullnetarizmit per te marr iniciativa inovative 
ne permiresim te situates te krijuar nga pandemia COVID-19 4, 5 Bashkia Tiranë, Durrës, Vlorë, Shkoder, Elbasan 5      1,000,000 

36 59 Fondacioni Down Syndrome Albania (DSA) ON Suport! 2 Online 6         800,000 

37 61 Fondacioni Bota Ndryshe Fushata "Vendose Maskën" 4, 6 Nivel kombëtar 5         950,000 

38 62 Instituti për Kërkime dhe Konsulenca (IKK) Shëndeti mendor i fëmijëve në një botë në ndryshim 2 Qyteti Erseke, Bashkia Kolonje, Qarku Korçe 5         980,000 

39 67 Qendra për Iniciativa Rajonale (CRI) Nxitja e vullnetarimit rinor në Tropoje 5 Bashkia Tropoje 5         980,000 

40 70 Instituti për Integrim Evropian (IEI) Mendo për shëndetin tënd! 2 Qarku Gjirokastër, Bashkia Tepelenë, Qyteti i 
Tepelenës 5         980,000 

41 71 Qendra 'ALTERUM' Mbrojtja, edukimi dhe ndërgjegjësimi i të miturve/rinjve të komunitetit Rom&Egjiptian për 
respektimin e rregullave gjatë gjendjes së shkaktuar nga Covid-19 2, 4 Tirane 6         800,000 

42 73 SIG - Sustaining Inclusive Growth Foundation Bëhu edhe ti Vullnetar! 5 Nivel kombëtar 6      1,000,000 

43 79 Qendra ABC Tirana Club Maksimizimi i performancës së studentit në auditorët virtualë 4 Bashkia: Shkodër, Vlorë, Elbasan, Durrës, Korçë 
dhe Gjirokastër 7         700,000 

44 80 Rrjeti Shqiptar për Integrimin Evropian (ANEI) Fëmijët kundër COVID-19 4 Online 6         900,000 

45 83 Qendra Këshillimore për Njerëzit me Aftësi të Kufizuar 
(QKNJAK) Së bashku mundemi 4 Bashkia Shkodër, Bashkia Vau-Dejës, Bashkia 

Koplik 6         700,000 
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46 84 Sustainable Environment Albania (SEA) Vullnetarizmi [e-vullnetarizmi] në Shqipëri si Instrument për Zhvillimin e Komunitetit (e-
Vullnet) 4, 5 Tirane dhe online 6         990,000 

Fushat e prioriteteve të Thirrjes Nr. 13

2. Shërbime psikosociale për situatën e post‐COVID‐19 për grupet në nevojë (të moshuarit, PAK, fëmijët PAK etj), përfshirë këshillim dhe terapi psikologjike, si edhe shërbime juridike, online;
3. Trajnime online të personelit shëndetësor  lidhur me situatën e COVID‐19;
4. Iniciativa të tjera inovative për të përmirësuar situatën e krijuar nga COVID‐19;
5. Nxitja, stimulimi dhe fuqizimi i vullnetarizmit;
6. Mbështetje psikologjike, sensibilizuese dhe mjekësore nëpërmjet platformave të ndryshme

1. Shëndetësia dhe telemjekësia (MED) si mundësi për monitorimin e pacientëve duke ju përshtatur kushteve shkaktuar nga COVID‐19, në distancë si dhe ofrimin e shërbimeve të mjekësisë në familje ONLINE;
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